
Kandidát do komory akademických pracovníků akademického senátu 

FBMI ČVUT 

doc. Ing. Patrik Kutílek, M.Sc., Ph.D. 

Kontakt: KZOOO FBMI ČVUT v Praze, nám. Sítná 3105, Kladno  

E-mail: kutilek@fbmi.cvut.cz 

Web: http://biomech.fbmi.cvut.cz/ 

Osobní číslo: 352265 

 

Můj volební program: 

• aktivně pracovat na rozvoji FBMI tak, aby patřila mezi nejúspěšnějších fakulty v rámci 

ČVUT a byla výrazně atraktivnější pro pedagogy, úspěšné a mladé vědce, odborníky 

z praxe v ČR a ve světě, 

• zlepšovat podmínky pro vzájemnou komunikaci studentů, zaměstnanců a vedení fakulty s 

cílem maximalizovat kvalitu praktické výuky a motivaci studentů k účasti na kvalitních 

týmových VaV projektech napříč katedrami a projektech propojených s praxí, 

• podporovat efektivní projektově orientované řízení umožňující další rozvoj úspěšných 

týmů zaměstnanců a studentů působících napříč studijními programy a katedrami, kteří 

budou spolupracovat s význačnými odborníky z praxe a zahraničí, 

• přispět k zvýšení prestiže FBMI, což souvisí s průběžnou projektovou modernizací 

laboratoří a výuky, zkvalitněním studentských prací a rozšiřováním mezinárodní 

spolupráce při výměně studentů a v rámci společných projektů, 

• podporovat zlepšení informačního propojení mezi akademickými orgány fakulty, studenty 

a řadovými pracovníky pro posílení sounáležitosti a budování pocitu „my - naše fakulta“, 

• přispět k aktivnímu a otevřenému přenášení názorů, myšlenek a podnětů z akademické 

obce do AS,  

• z dlouhodobého hlediska zlepšovat nástroje pro posilování příznivého image fakulty. 

 

Mé zkušenosti: 

Vzdělání: 

doc. (2015) UO v Brně, obor Voj. tech. elektrotechnická; Ph.D. (2006) UO v Brně, obor 

Robotické systémy; M.Sc. (2007) Nottingham Trent Uni., obor Management; Ing. (2002) VA 

Brno, obor Letecká a raketová technika. 

Profesní působení: 

od 2007: KZOOO a KPO FBMI ČVUT; odborný asistent, docent od r.2015, výuka předmětů 

Mechanika, Biomechanika, Simulační metody, Fyzika I. a II., atd. 

2012-2013: 1. LF UK a VFN v Praze; externí lektor předmětu Biokybernetika. 

2011-2015: LF UK v Hradci Králové; externí lektor předmětu Základy biomechaniky. 

2009-2016: 2. LF UK a FN Motol; externí lektor předmětu Biomechanika. 

2005-2007: Ministerstvo obrany ČR, Středisko bezpečnosti informaci; bezpečnostní režim 

utajení s prověrkou na stupeň Přísně tajné pro EU a NATO. 

2002-2005: UO v Brně, Katedra voj. robotiky a kybernetiky; věd.-pedagog. pracovník. 

2002: VA Brno, zástupce velitele roty, nasazení při záchranných operací během povodní. 

1999-2002: VA Brno, Katedra letecké a raketové techniky; technik-voják z povolání. 

1997: Povinná základní voj. služba, nasazení při záchranných operací během povodní. 

Autor/spoluautor 152 publikací v databázi Scopus/WoS (h-index 14) a 22 výsledků v databázi 

Úřadu průmyslového vlastnictví ČR. 62 vedených d. a b. prací. Člen AS ČVUT v r.2008-

2011. Člen Č. společnosti pro biomechaniku a sekce Telemedicíny ČSLF ČLS JEP. 


